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15 cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia
granicy wbrew przepisom

Joanna Konieczniak
09.01.2023

Podczas ostatniego weekendu funkcjonariusze z placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali podczas próby
nielegalnego przekroczenia granicy państwowej z Polski do Niemiec 15
cudzoziemców. Za pomocnictwo w popełnieniu tego przestępstwa
zatrzymanych zostało dwóch Ukraińców oraz obywatel Tadżykistanu.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku w ubiegły
czwartek (5.01), podczas realizacji zadań służbowych mających na celu zapobieganie i
przeciwdziałanie nielegalnej migracji zatrzymali w rejonie mostu granicznego w Słubicach
idących w stronę Niemiec 4 obywateli Syrii. Cudzoziemców zatrzymano za nielegalny
pobyt na terytorium Polski oraz za usiłowanie przekroczenia granicy państwowej z Polski
do Niemiec bez wymaganych dokumentów. Podczas zatrzymania jeden z Syryjczyków
chcąc uniknąć zatrzymania  dopuścił się napaści na niemieckiego policjanta. Za to
przestępstwo ukarany został karą pozbawienia wolności w wymiarze czterech miesięcy w
zawieszeniu na dwa lata próby oraz grzywną w wysokości 600 zł.  

Do kolejnego zatrzymania cudzoziemców przez funkcjonariuszy Wspólnej Polsko -
Niemieckiej Placówki w Świecku doszło tego samego dnia, również w rejonie mostu
granicznego w Słubicach. Tym razem funkcjonariusze zatrzymali do kontroli idących do
Niemiec 3 obywateli Egiptu. W wyniku kontroli ustalono, że Egipcjanie przebywają
nielegalne na terytorium naszego kraju oraz nie posiadają dokumentów uprawniających
do przekroczenia granicy państwowej z Polski do Niemiec. Decyzją sądu zostali
umieszczeni w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Natomiast w piątek (6.01) funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu podczas kontroli drogowej
zatrzymali 4 obywateli Afganistanu oraz kierowcę - obywatela Tadżykistanu. W wyniku
kontroli legalności pobytu stwierdzono, że Afgańczycy przebywają na terytorium Polski
nielegalnie. Kierowca pojazdu obywatel Tadżykistanu usłyszał zarzut pomocnictwa w
przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom. Cudzoziemiec przyznał się do
zarzucanego mu czynu i dobrowolne poddał się karze 10 miesięcy pozbawienia wolności z
warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres próby 2 lat. Decyzją sądu wszyscy
cudzoziemcy umieszczeni zostali w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców

Ostatni weekend był pracowity także dla funkcjonariuszy z Placówki SG w Kaliszu.



Funkcjonariusze w trakcie realizacji zadań służbowych w rejonie autostrady A2 (kierunek
z Warszawy do Poznania) zatrzymali obywatela Ukrainy, który jako kierowca auta
osobowego przewoził 2 obywateli Egiptu, obywatela Syrii oraz obywatela Jemenu.
Funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemcy przebywają w Polsce nielegalnie. Obywatel
Ukrainy za popełnione przestępstwo, decyzją sądu, otrzymał dozór policyjny oraz zakaz
opuszczania Polski, natomiast pozostali cudzoziemcy zostali umieszczeni w ośrodkach dla
cudzoziemców.

Kolejne zatrzymanie cudzoziemców nielegalnie przebywających na terytorium Polski
miało miejsce również w sobotę (7.01) na autostradzie A2. Tym razem funkcjonariusze z
PSG w Kaliszu zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy oraz kierującego nim
obywatela Ukrainy. Ukrainiec przewoził 4 obywateli Jemenu, którzy nie posiadali
dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Za popełnione
przestępstwo obywatel Ukrainy decyzją sądu otrzymał dozór policyjny oraz zakaz
opuszczania terytorium Polski. Wobec pozostałych cudzoziemców zastosowano środki
alternatywne do detencji.
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